Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

23-04-2019

F.18/16/38
NL:TZ:0000003629:F001
16-02-2016

mr. H.H. Kielman
mr. H.T. Meijer

Biedronka U B.V. 26-06-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Biedronka U B.V., 26-06-2018

statutair gevestigd te Emmen, kantoorhoudende te (7825 AL) Emmen aan de 7

Phileas Foggstraat 52. Handelsnaam van de failliete vennootschap is DTS

Uitzendbureau B.V.

Activiteiten onderneming

Uitzendbureau in de on- en offshore. 26-06-2018
7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 871.294,00 € -297.435,00
2015 € 319.340,00 € -68.726,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 187.898,00

€ 24.941,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 10.259,35

Boedelsaldo
€ 10.272,29

Boedelsaldo
€ 10.280,87

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
31-5-2018

van
1-6-2018

t/m
31-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode
7

8

9

11

totaal

Bestede uren
66,20 uur
1,50 uur

4,40 uur

1,50 uur

73,60 uur

26-06-2018

7

26-06-2018
7

04-10-2018
8

10-01-2019
EE

26-06-2018
7

04-10-2018

8



Toelichting bestede uren

Let op: ditis het negende verslag. Periode 1 februari 2018 tot en met 31 mei
2018.
In de afgelopen periode zijn er 1,2 uren bestede uren.

Let op: dit is het elfde verslag en betreft de periode 1 september 2018 tot en
met 31 december 2018.

Let op: ditis het twaalfde verslag en betreft de periode 1 januari 2019 tot en
met 31 maart 2019.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de failliete vennootschap is Biedronka
Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Biedronka Beheer B.V. is
de heer J. Alferink. De naam van de failliete vennootschap is op 29 oktober
2015 gewijzigd van DTS Uitzendbureau B.V. naar Biedronka U B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.4 Huur

Voor zover bekend niet van toepassing. De failliete vennootschap maakte
gebruik van de bedrijfsruimte van Biedronka Beheer B.V.

26-06-2018

7
10-01-2019
9

23-04-2019
11

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Alferink is in 1999 gestart met het uitzendbureau. Naast het 26-06-2018
uitzendbureau exploiteert hij ook een opleidingscentrum in een andere 7
vennootschap. Het uitzendbureau is gespecialiseerd in on en offshore. Dit

betekent dat er voornamelijk personeel voor olieplatformen werd geleverd.

Door de sterke daling van de olieprijzen in de afgelopen jaren is de vraag naar
uitzendpersoneel in de on en offshore volgens de bestuurder vrijwel geheel
opgedroogd. In 2015 heeft de failliete vennootschap slechts nog enkele

opdrachten gekregen en werd zij voornamelijk in leven gehouden door haar
zustervennootschap. Vanwege enkele tegenslagen is de zustervennootschap

niet langer in staat deze last te dragen. De enige werknemer van de

vennootschap was niet bereid akkoord te gaan met een aangeboden regeling

en de failliete vennootschap was niet in staat de kosten nog langer te dragen.

Om deze reden heeft de bestuurder besloten het faillissement van de failliete
vennootschap aan te vragen.

Biedronka O B.V., de zustervennootschap waarin het opleidingscentrum werd
geéxploiteerd, is op 19 april 2016 in staat van faillissement verklaard.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2018
F1>ersoneelsleden g7
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-06-2018
Personeelsleden g7

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-2-2016 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijffspand is eigendom van Biedronka Beheer B.V. 26-06-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 26-06-2018

7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn eigendom van Biedronka Beheer B.V. 26-06-2018
7

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-06-2018

7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 26-06-2018
7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 26-06-2018
7



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 26-06-2018

7

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 26-06-2018

7

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 26-06-2018

7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 26-06-2018

7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 26-06-2018
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2018

7
De ING Bank N.V. heeft een vordering van € 699.612,38 + PM op de failliete
vennootschap vanwege een getekende compte joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst.
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2018
7
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover bekend niet van toepassing. 26-06-2018
7
De bank heeft geen zekerheidsrechten verkregen op de activa van de failliete
vennootschap.
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 26-06-2018
7
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op een 26-06-2018
eigendomsvoorbehoud. 7
5.6 Retentierechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op een 26-06-2018
retentierecht. 7
5.7 Reclamerechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op een 26-06-2018
reclamerecht. 7
5.8 Boedelbijdragen
26-06-2018
Niet van toepassing
7
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afgerond. 26-06-2018

mE7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-06-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-06-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-06-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 26-06-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-06-2018

7

6.6 Opbrengst

26-06-2018
Niet van toepassing.
g 7
6.7 Boedelbijdrage
26-06-2018
Niet van toepassing.
7
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 26-06-2018

E7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Wordt onderzocht. 26-06-2018

7

Het onderzoek van de boekhouding is nog niet afgerond.

Het boekenonderzoek wordt samen met het boekenonderzoek van de
eveneens gefailleerde besloten vennootschap Biedronka O B.V. gedaan. De
curator verwacht in de komende periode tot een afronding daarvan te komen.
(Verslag 8)

De curator is nog niet tot afronding van het boekenonderzoek bij de eveneens
gefailleerde zustervennootschap Biedronka O B.V. gekomen. (Verslag 9)

De curator is nog niet tot afronding van het boekenonderzoek bij de eveneens 04-10-2018

gefailleerde zustervennootschap Biedronka O B.V. gekomen. (Verslag 10) 8
Het boekenonderzoek van zustervennootschap Biedronka O B.V. is afgerond. 10-01-2019
Aan de hand daarvan zijn de bevindingen van de curator betreffende het 9

onderzoek bij zowel Biedronka U B.V. als bij Biedronka O B.V. gedeeld met de
bestuurder. De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie. (Verslag
10)

De curator heeft een reactie ontvangen van de adviseur van de bestuurder 23-04-2019
omtrent de bevindingen van de curator bij zowel Biedronka U B.V. als bij 11
Biedronka O B.V. In deze reactie is echter niet op alle bevindingen van de

curator gereageerd. De curator heeft de bestuurder en zijn adviseur verzocht

om alsnog met een volledige en onderbouwde reactie te komen. De curator is

thans in afwachting hiervan. (Verslag 11)

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen voor de boekjaren 2012 tot en met 2014 zijn op tijd 26-06-2018
gedeponeerd. 7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 26-06-2018

7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet onderzocht omdat een eventuele vordering in dit verband zou zijn 26-06-2018
verjaard. 7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

Het onderzoek van de boekhouding is nog niet afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

Het onderzoek van de boekhouding is nog niet afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

26-06-2018

7

26-06-2018

7

26-06-2018

7

26-06-2018

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.533,65

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.244,18

8.3 Pref. vord. UWV

€7.692,55

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.956,34

8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 722.808,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator is thans bezig om tot afronding van het (gezamenlijk)
boekenonderzoek te komen. Om deze reden zal er nog niet worden
overgegaan tot afwikkeling van het faillissement maar zal de failliete

vennootschap gelijktijdig met haar zustervennootschap Biedronka O B.V.
worden afgewikkeld. (Verslag 9)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie

26-06-2018

7

26-06-2018

7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie en rechtmatigheid;
- inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

23-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

26-06-2018

7

26-06-2018

7

26-06-2018
7

26-06-2018
7

26-06-2018

7

23-04-2019
11

26-06-2018

7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


